

単 価 合 意 書

令和8年3月13日に契約した令和7年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月21日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 藤原 真一

受注者 住所 島根県出雲市知井宮町138-3

氏名 出雲土建株式会社

代表取締役 石飛 裕司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		158,973,721	
地盤対策工		式	1		152,837,530	
作業土工		式	1		494,280	
矢板工		式	1		152,243,100	
広幅鋼矢板(A)	45H型 広幅鋼矢板長さ44.5m 圧入 長43.5m	枚	1	2,499,300	2,499,300	
広幅鋼矢板(B)	45H型 広幅鋼矢板長さ44.5m 圧入 長43.5m	枚	1	2,301,300	2,301,300	
広幅鋼矢板(C)	45H型 広幅鋼矢板長さ45.5m 圧入 長44.5m	枚	32	2,267,100	72,547,200	
広幅鋼矢板(D)	45H型 広幅鋼矢板長さ45.5m 圧入 長44.5m	枚	31	2,267,100	70,280,100	
広幅鋼矢板(E)	45H型 広幅鋼矢板長さ45.0m 圧入 長44.5m	枚	1	2,307,600	2,307,600	
広幅鋼矢板(F)	45H型 広幅鋼矢板長さ45.0m 圧入 長44.5m	枚	1	2,307,600	2,307,600	
残土処理工		式	1		100,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		94,550	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,600	
付帯道路工		式	1		2,628,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		34,691	
床掘り	土砂					
		式	1		2,133	
埋戻し						
		式	1		16,884	
基面整正						
		式	1		15,674	
排水工						
		式	1		1,254,960	
1号堤脚水路						
		m	56	22,410	1,254,960	
集水桝工						
		式	1		209,000	
現場打ち集水桝	18-8-40(高炉)					
1号集水桝		箇所	2	59,830	119,660	
現場打ち集水桝	18-8-40(高炉)					
2号集水桝		箇所	2	44,670	89,340	
防草コンクリート						
		式	1		1,129,653	
1号張りコンクリート						
		m2	139	8,127	1,129,653	
構造物撤去工						
		式	1		334,655	
構造物取壊し工						
		式	1		272,748	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	28	9,741	272,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		61,907	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,240	34,720	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	940	26,320	
現場発生品運搬	広幅鋼矢板	式	1		867	
仮設工		式	1		3,173,232	
工事用道路工		式	1		38,500	
矢板工		式	1		3,045,343	
汚濁防止工		式	1		89,389	
直接工事費		式	1		158,973,721	
共通仮設費		式	1		15,910,401	
共通仮設費		式	1		4,034,401	
運搬費		式	1		2,486,401	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,478,000	
仮設材運搬費		式	1		8,401	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,548,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,876,000	
純工事費		式	1		174,884,122	
現場管理費		式	1		44,129,000	
工事原価		式	1		219,013,122	
一般管理費等		式	1		30,806,878	
工事価格		式	1		249,820,000	
消費税相当額		式	1		24,982,000	
工事費計		式	1		274,802,000	